
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  

Ленинского района города Саратова  

(МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева») 
 

Приказ 

 

     01.11.2024 

 

                                              №  527 

 

г. Саратов 

 

Об организации подготовки и проведения                                                                 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования                                                                           

в 2024/2025 учебном  году 

 

                В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки  от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» и № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» и в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования  в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить дорожную карту по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по  МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  на 2024/2025 учебный год 

(приложение 1). 

2.  Зубковой Е. А., заместителю директора по УР, школьному координатору ГИА 

обеспечить: 

-      своевременное выполнение мероприятий дорожной карты по  организации и   

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденного пунктом 1 данного приказа; 

-  информирование всех категорий участников образовательного процесса и  

заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году; 

- работу горячей линии по вопросам подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации; 

- проведение родительских собраний по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации в 2025 году. 

3. Чернозубовой С.Н., учителю математики, методисту, обеспечить 

функционирование на информационном портале (сайте) гимназии раздела по вопросам 

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации. 



4. Классным руководителям 9, 11 классов: 

-   своевременно обеспечивать предоставление документации для ведения баз 

данных в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации; 

-  своевременно информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации в 2025 году. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          У.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зубкова Елена Александровна, зам. директора по УР,  

(8452) 63-49-08, futurum75@mail.ru 

 

 

 

В дело № 01-12 за 2024 г. 

Секретарь            Куклева Д.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:futurum75@mail.ru


Приложение № 1 к приказу  

по МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» 

от  01.11.2024  № 527 

 

 

Дорожная карта по организации и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по  

МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие Сроки  Ответственные 

исполнители 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в 2024 году 

1.1. 

  

Проведение статистического анализа 

по итогам проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

(далее – ГИА-9) и среднего общего 

образования (далее – ГИА – 11) 

Август  2024 Школьный 

координатор 

ГИА, 

руководители 

ШМО 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1. Анализ рабочих программ педагогов  август - сентябрь 

 2024 года 

Заместители 

директора по УР 

2.2. Организация работы по подготовке к 

участию в ГИА-9, ГИА-11 в  

2025 году 

2024/2025 

учебный год 

Руководители 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.3. Участие педагогов гимназии в  проблемных 

курсах, учебных и методических семинарах 

«Подготовка к государственной итоговой 

аттестации: формула успеха»,  в ходе 

которых будет проведѐн обмен опытом, 

организованы мастер-классы учителей-

предметников (дистанционный режим) 

2024/2025 

учебный год 

Руководители 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.4. Участие в методических семинарах, мастер-

классах учителей-предметников 

«Подготовка  

к государственной итоговой аттестации: 

формула успеха»  

2024/2025 

учебный год 

Руководители 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.5. Участие в заседаниях «круглого стола» по 

повышению качества образования 

1 полугодие 

2024/2025 

учебного года 

Руководители 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.6. Участие в мастер - классах ведущих 

педагогов города по вопросам подготовки к 

проведению государственной итоговой 

аттестации (далее – ГИА) (в том числе в 

режиме ВКС) 

2024/2025 

учебный год 

Руководитель 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 



2.7. Участие в консультациях ведущих 

экспертов предметных комиссий 

Саратовской области для обучающихся 9, 11 

классов по вопросам подготовки к 

экзаменам в 2025 году (в том числе в 

режиме ВКС) 

2024/2025 

учебный год 

Руководители 

ШМО 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.8. Корректировка графика 

переподготовки/повышения квалификации 

педагогических работников 

общеобразовательных учреждений, 

имеющих низкие результаты по итогам ГИА  

декабрь 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.9. Проведение входных диагностических 

работ по русскому языку, математике и  

предметам выбора, 9, 11 класс.  

до 28 октября 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА Учителя 

предметники. 

Руководители 

ШМО.  

 

 

2.10. Формирование состава обучающихся, 

требующих особого внимания по 

подготовке к ГИА 

до 12 ноября 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА Учителя 

предметники. 

Руководители 

ШМО, педагоги 

психологи 

2.11. Участие в тренировочных проверочных 

работах по математике для обучающихся  

9 классов 

20 - 25 ноября 

2024 года, 

13 – 18 марта 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

2.12. Проведение диагностики первичного 

выбора предметов для участия в ГИА  

до 12 октября 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Классные 

руководители 

2.13. Организация подготовки обучающихся                

к ГИА 

постоянно в 

течение  

учебного года 

Школьный 

координатор 

ГИА Учителя 

предметники. 

Руководители 

ШМО. Педагоги 

психологи 

2.14. Организация подготовки обучающихся к 

итоговому сочинению (изложению) 

сентябрь – 

ноябрь 2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА Учитель 

русского языка и 

литературы 

2.15. Организация подготовки обучающихся к 

итоговому собеседованию 

сентябрь 2024 – 

январь 2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА Учитель 

русского языка и 

литературы 



2.16. Проведение  тренировочных  работ по 

русскому языку, математике и  предметам 

выбора, 9, 11 класс. Корректировка  состава 

обучающихся, требующих особого 

внимания по подготовке к ГИА 

 

октябрь  

2024 

декабрь 

 2024 

март  

2025 

 

Школьный 

координатор 

ГИА Учителя 

предметники. 

Руководители 

ШМО.  

 

2.17. Проведение индивидуальных консультаций 

с родителями учащихся требующих особого 

внимания по подготовке к ГИА  

в течение года Школьный 

координатор 

ГИА Учителя 

предметники. 

Классные 

руководители 

2.18. Индивидуальное письменное 

информирование родителей (законных 

представителей) учащихся по итогам 

проведенных диагностических работ и 

репетиционных экзаменов 

в течение года 

по итогам 

проведенных 

работ 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Классные 

руководители 

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 

3.1. О назначении школьного координатора по 

организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024/2025 учебном 

году 

сентябрь 

2024 года 

 

Директор 

3.2. Подготовка  приказа «О перечне видов работ 

по подготовке и проведению  

государственной итоговой аттестации по 

образовательным  программам  основного 

общего  и среднего  общего образования» 

 

сентябрь 

2024 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.3. Об участии в тренировочных проверочных 

работах по математике для обучающихся  

9-х классов в 2024/2025 учебном году 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.4. Об организации работы с  компонентом 

муниципального уровня региональной 

информационной системы обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11 (далее – РИС 

ГИА) в  2024/2025 учебном году 

октябрь - 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.5. Об участии во всероссийских и 

региональных тренировочных 

мероприятиях, направленных на 

техническую подготовку пунктов 

проведения экзаменов, (далее – ППЭ), 

обучение работников ППЭ 

в соответст 

вии с графиком 

Федерального 

государст- 

венного 

бюджетного 

учреждения 

«Федераль- 

ный центр 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 



тестирова-ния» 

(далее – ФЦТ) 

3.6. О проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году на 

территории муниципального образования 

«Город Саратов» 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.7. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

единого государственного экзамена (далее – 

ЕГЭ) в досрочный период в 2025 году 

март 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.8. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) в досрочный период в 2025 

году 

март 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.9. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

ЕГЭ в резервные сроки в 2025 году 

апрель, июнь, 

сентябрь 

 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.10. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

ОГЭ в резервные сроки в 2025 году 

май, июнь, 

июль, сентябрь 

 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.11. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

ОГЭ в дополнительный период (сентябрь) в 

2025 году 

август 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.12. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

ЕГЭ по обязательным предметам в 

дополнительный период (сентябрь) в 2024 

году 

август 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.13. Об участии в тренировочных проверочных 

работах по математике для обучающихся  

9-х классов в 2024/2025 учебном году 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.14. Об организации работы с  компонентом 

муниципального уровня региональной 

информационной системы обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11 (далее – РИС 

ГИА) в  2024/2025 учебном году 

октябрь - 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.15. Об участии во всероссийских и 

региональных тренировочных 

мероприятиях, направленных на 

техническую подготовку пунктов 

проведения экзаменов, (далее – ППЭ), 

обучение работников ППЭ 

в соответствии с 

графиком 

Федерального 

государст- 

венного 

бюджетного 

учреждения 

«Федераль- 

ный центр 

тестирова-ния» 

(далее – ФЦТ) 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 



3.16. О проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году на 

территории муниципального образования 

«Город Саратов» 

ноябрь 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.17. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

единого государственного экзамена (далее – 

ЕГЭ) в досрочный период в 2025 году 

март 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Классные 

руководители 9, 

11 классов 

3.18. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) в досрочный период в 2025 

году 

март 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.19. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

ЕГЭ в резервные сроки в 2025 году 

апрель, июнь, 

сентябрь 

 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.20. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

ОГЭ в резервные сроки в 2025 году 

май, июнь, 

июль, сентябрь 

 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.21. Об участии в проведении ГИА-9 в форме 

ОГЭ в дополнительный период (сентябрь) в 

2025 году 

август 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.22. Об участии в проведении ГИА-11 в форме 

ЕГЭ по обязательным предметам в 

дополнительный период (сентябрь) в 2025 

году 

август 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.23. Об участии в региональных проверочных 

работах по математике для обучающихся  

9-х классов в 2024/2025 учебном году 

ноябрь 

2024 года 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.24. О проведении проверки готовности пункта 

проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего в 2025 году 

 

май 2025 

Директор 

Зам по АХР 

Школьный 

координатор 

ГИА 

3.25. О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 

дополнительный период (сентябрь) в 2025 

году (при необходимости) 

август 

2025 

Директор 

Школьный 

координатор 

ГИА 

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 

4.1. Участие в работе постоянно действующего 

семинара-совещания для муниципальных 

координаторов по организации и 

проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2024/2025 

учебном году 

1 раз в два 

месяца 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

 



4.2. Участие в обучении на региональном 

уровне, и организация обучения на 

муниципальном уровнях лиц, привлекаемых 

к проверке итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году  

ноябрь 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.3. Участие в обучении на региональном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению 

ГИА в качестве операторов сканирования и 

операторов станций верификации бланков 

экзаменационных материалов ГИА  

ноябрь  

2024 года –  

 

май  

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.4. Участие в обучении на региональном 

уровне, и организация обучения на 

муниципальном уровне лиц, привлекаемых 

к проведению итогового собеседования по 

русскому языку  

январь 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.5. Участие в обучении на региональном 

уровне руководителей 

общеобразовательных учреждений, 

утверждѐнных местами расположения 

пунктов проведения ГИА 

февраль 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.6. Участие в обучении на региональном 

уровне, и организация обучения на 

муниципальном уровне лиц, привлекаемых 

к проведению  ГИА-9 и ГИА-11 в качестве 

руководителей ППЭ 

февраль – апрель 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.7. Участие в обучении на региональном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению  

ГИА-11 в качестве технических 

специалистов ППЭ 

февраль – апрель 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.8. Участие в обучении на региональном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению  

ГИА-9 в качестве технических специалистов 

ППЭ 

февраль - май 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.9. Организация обучения на муниципальном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению  

ГИА-9 и ГИА-11 в качестве организаторов 

ППЭ 

февраль – 

апрель 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.10. Участие в обучении на региональном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению  

ГИА-9 в качестве специалистов по 

проведению инструктажа и обеспечению 

лабораторных работ по химии 

март-апрель 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.11. Участие в обучении на региональном 

уровне лиц, привлекаемых к проведению  

ГИА-9 в качестве экспертов, оценивающих 

выполнение лабораторных работ по химии 

март-апрель 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.12. Координация участия педагогов в обучении 

экспертов предметных комиссий ГИА-9 и 

ГИА-11 на очных курсах повышения 

квалификации по дополнительной 

профессиональной программе «Подготовка 

экспертов предметных комиссий 

в соответствии с 

графиком 

государственног

о автономного 

учреждения 

дополнительног

Школьный 

координатор 

ГИА. 



Саратовской области по проверке 

выполнения заданий с развернутым ответом 

экзаменационных работ государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного и среднего общего 

образования» 

о 

профессиональн

ого образования 

«Саратовский 

областной 

институт 

развития 

образования»  

(далее – 

СОИРО) 

4.13. Участие в обучении на региональном 

уровне, и организация консультационной 

поддержки на муниципальном уровне 

граждан, планирующих осуществлять 

общественное наблюдение с присутствием в 

местах проведения итогового сочинения 

(изложения), в местах проведения ГИА  

март – сентябрь 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

4.14. Консультации по нормативным и 

информационным материалам по 

организации и проведению  

ГИА-9 и ГИА-11, итогового сочинения 

(изложения), итогового собеседования по 

русскому языку 

2024/2025 

учебный год 

Школьный 

координатор 

ГИА. 

5. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

5.1. Формирование статистической информации 

о количестве: 

- обучающихся IX, XI(XII) классов; 

- лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, детей-инвалидов, 

обучающихся по состоянию здоровья на 

дому, в медицинских организациях 

до 13 сентября 

2024 года  

 

до 1 ноября 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.2. Организация работы телефона «горячей 

линии» 

сентябрь 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.3. Формирование и направление в 

министерство образования Саратовской 

области предварительных списков 

работников общеобразовательных 

учреждений, привлекаемых к проведению 

ГИА-9, ГИА-11 в качестве руководителей 

ППЭ 

октябрь – 

ноябрь 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.4. Участие в формировании составов комиссий 

по проведению итогового сочинения 

(изложения) 

ноябрь 

2024 года, 

январь, апрель 

2025 года 

 

Школьный 

координатор ГИА 

5.5. Участие в формировании состава комиссий 

по проверке итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном году 

ноябрь 

2024 года 

 

5.6. Участие в формировании состава комиссии 

по проведению повторной проверки 

итогового сочинения (изложения) 

ноябрь 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 



обучающихся, перепроверки отдельных 

работ участников итогового сочинения 

(изложения) по итогам проведения 

итогового сочинения (изложения) в  

2024/2025 учебном году 

5.7. Формирование и направление в 

министерство образования Саратовской 

области предварительного списка 

работников общеобразовательных 

учреждений, привлекаемых к проведению 

ГИА-9 в качестве организаторов ППЭ, 

технических специалистов, специалистов, 

экспертов, ассистентов 

декабрь 

2024 года – 

январь 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.8. Формирование и направление в 

министерство образования Саратовской 

области предварительного списка 

работников общеобразовательных 

учреждений, привлекаемых к проведению  

ГИА-11 в качестве организаторов ППЭ, 

технических специалистов, ассистентов 

декабрь 

2024 года – 

январь 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.9. Формирование и направление в 

министерство образования Саратовской 

области предварительных составов ГЭК-9 и 

ГЭК-11 

декабрь 

2024 года – 

январь 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.10. Участие в работе по сбору информации по 

обеспечению ППЭ системой 

видеонаблюдения 

декабрь 

2024 года – 

февраль 

2025 года 

Зам директора по 

АХЧ 

5.11. Участие в работе по созданию СИЦ по 

осуществлению наблюдения за 

соблюдением установленного порядка 

проведения ГИА-9,  

ГИА-11 на территории муниципального 

образования «Город Саратов» в основной 

период в 2025 году 

январь – 

февраль 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.12. Направление в министерство образования 

Саратовской области предложений по 

формированию предварительного состава 

предметных комиссий  

январь – 

февраль 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.13. Проведение итогового собеседования по 

русскому языку 

по графику 

Рособрнадзора 

Школьный 

координатор ГИА 

5.14. Участие в организации аккредитации 

граждан в качестве общественных 

наблюдателей с присутствием в местах 

проведения итогового сочинения 

(изложения), итогового собеседования по 

русскому языку, в местах проведения ГИА 

на территории муниципального образования 

«Город Саратов» 

октябрь  

2024 года – май 

2025 года 

Директор 

Школьный 

координатор ГИА 



5.15. Участие в организации граждан в качестве 

общественных наблюдателей в местах 

проведения ГИА дистанционно, с 

использованием информационно-

коммуникационных технологий 

февраль – 

сентябрь 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.16. Участие в формировании состава экспертов 

по оцениванию развернутых ответов 

участников  

II этапа региональных проверочных работ 

по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных учреждений, 

расположенных на территории 

муниципального образования «Город 

Саратов» в 2024/2025 учебном году 

февраль – март 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.17. Направление в министерство образования 

Саратовской области предложений по 

распределению участников ГИА-11 по ППЭ 

февраль, август 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.18. Направление в министерство образования 

Саратовской области предложений для 

формирования схемы распределения 

участников  

ГИА-9 по ППЭ 

март, август 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.19. Направление в министерство образования 

Саратовской области предложений для 

формирования списка лиц, имеющих право 

на участие в ГИА-9 в досрочный период 

март 

2025 года 

Директор 

5.20. Участие в проведении ГИА-11 по 

расписанию, утверждѐнному приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора   

март – апрель, 

май – июнь, 

сентябрь  

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.21. Участие в проведении ГИА-9 по 

расписанию, утверждѐнному приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора   

апрель-май, 

май - июнь, 

сентябрь  

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.22. Участие в работе регионального постоянно 

действующего семинара-совещания для 

муниципальных координаторов по 

организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11 

в 2024/2025 учебном году  

1 раз в два 

месяца 

Школьный 

координатор ГИА 

5.23. Обеспечение взаимодействия с 

Управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Саратову, 

управлением защиты населения и 

территорий города от чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального 

образования «Город Саратов» 

по обеспечению общественного порядка и 

безопасности в период проведения ГИА 

март – июнь, 

сентябрь 

2025 года 

Директор 

Зам директора по 

АХР 

 



5.24. Обеспечение взаимодействия с 

министерством здравоохранения 

Саратовской области по обеспечению 

работы пунктов оказания первой 

медицинской помощи участникам ГИА 

март – июнь, 

сентябрь 

2025 года 

Директор  

Зам директора по 

УР 

5.25. Организация приѐма заявлений для участия 

в ГИА-11 в дополнительный период в 2025 

году 

август 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.26. Организация приѐма заявлений для участия 

в ГИА-9 в дополнительный период в 2025 

году 

август 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

5.27. Участие в установке и проверке готовности 

систем видеонаблюдения в ППЭ 

март – апрель 

2025 года 

Зам директора по 

АХР 

5.28. Создание особых условий в ППЭ для 

участия в ГИА лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, 

инвалидов 

март – 

сентябрь 

2025 года 

Зам директора по 

АХР 

5.29. Участие в техническом дооснащении ППЭ  до 1 марта 

2025 года 

Зам директора по 

АХР 

5.30. Участие в тестировании системы 

видеонаблюдения в ППЭ 

март, май, 

сентябрь 

2025 года 

Зам директора по 

АХР 

6 Мероприятия по информационному сопровождению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 

6.1. Информационное наполнение сайта 

комитета по образованию и 

общеобразовательных учреждений в сети 

Интернет по вопросам организации 

подготовки и проведения ГИА 

постоянно Школьный 

координатор ГИА 

6.2. Подготовка и проведение совещаний по 

вопросам подготовки и проведения ГИА с 

участием выпускников, учителей, 

преподавателей и руководителей 

общеобразовательных учреждений, 

специалистами отделов образования 

постоянно Школьный 

координатор ГИА 

6.3. Обеспечение работы телефона «горячей 

линии» 

постоянно Школьный 

координатор ГИА 

6.4. Организация консультационной поддержки 

участников ГИА 

постоянно Школьный 

координатор ГИА 

6.5. Участие в подготовке в проведении 

мероприятия «ЕГЭ с родителями» 

февраль 

2025 года 

Школьный 

координатор ГИА 

6.6. Участие в областных родительских 

собраниях «Готовимся к экзаменам вместе» 

(в том числе в режиме ВКС) по вопросам 

организации и проведения ГИА 

в течение года Школьный 

координатор ГИА 



6.7. Участие в городском родительском 

собрании по вопросам проведения ГИА-11 в 

2025 году 

январь 2025 

года 

Школьный 

координатор 

ГИА, классные 

руководители 

6.8. Участие в городском родительском 

собрании по вопросам проведения ГИА-9 в 

2025 году 

февраль 2025 

года 

Школьный 

координатор 

ГИА, классные 

руководители 

6.9. Организация контроля оформления 

информационных стендов в 

общеобразовательных учреждениях по 

процедуре проведения ГИА в 2025 году, 

размещение соответствующей информации 

на сайтах общеобразовательных 

учреждений 

постоянно Школьный 

координатор ГИА 

6.10. Организация работы веб-ресурса по 

информированию участников 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования о результатах 

экзаменов 

в течение  

года 

 

Школьный 

координатор ГИА 

6.11. Организация контроля за оформлением 

информационных стендов в 

образовательных организациях по 

процедуре проведения ГИА в 2025 году, 

размещение соответствующей информации 

на сайтах образовательных организаций 

в течение  

года 

 

Школьный 

координатор ГИА 

7 Размещение на сайте гимназии информации о ходе подготовки и проведении 

ГИА-9, ГИА-11 

7.1. О сроках и местах регистрации для участия 

в написании итогового сочинения 

(изложения) 

до 7 октября, 

до 1 декабря 

2024 года, 

до 3 марта  

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.2. О сроках проведения итогового сочинения 

(изложения) 

до 21 октября,  

до 16 декабря 

2024 года, 

до 17 марта 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.3. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) 

до 7 ноября, 

до 30 декабря  

2024 года, 

до 3 апреля 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.4. О сроках и местах подачи заявлений на 

сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу 

ЕГЭ 

до 1 декабря 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.5 О сроках проведения ГИА-11 до 1 декабря 

2024 года 

Школьный 

координатор 



ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.6. О сроках и местах подачи заявлений на 

сдачу ГИА-9 

до 1 января   

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.7. О сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций ГИА-11 

до 20 февраля,  

до 24 апреля,  

до 4 августа 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.8. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ГИА-11 

до 20 февраля,  

до 24 апреля,  

до 4 августа 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.9. О сроках проведения итогового 

собеседования по русскому языку 

до 25 декабря 

2024 года, 

до 25 января,  

до 17 апреля 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.11. О сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций ГИА-9 

до 20 марта, 

до 18 апреля,  

до 3 августа  

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

7.12. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ГИА-9 

до 20 марта, 

до 18 апреля,  

до 3 августа  

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

   7.13. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку 

до 8 января,   

до 8 февраля,  

до 15 апреля 

2025 года 

Школьный 

координатор 

ГИА, 

Чернозубова С.Н. 

 


		2024-12-09T12:07:08+0400
	Емельянова Ульяна Владимировна




